[image: 200px-Coat_of_Arms_of_Buryatiya_svg]

Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«САГАННУРСКОЕ»
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«11» апреля  2016 г.                                                                                                                     № 92
п. Саган-Нур

О принятии и обнародовании проекта муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
сельского поселения «Саганнурское»

	В соответствии со статьями 28, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством Российской Федерации
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»
решил:

1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» (далее - проект) согласно приложению.
2. Обнародовать проект путем размещения на информационных стендах поселения.
3. Провести публичные слушания по обсуждению проекта «11» мая 2016 года, в здании Культурно-спортивного центра, в 17.00 часов.
4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» принимаются в здании администрации сельского поселения по адресу: п. Саган-Нур, ул. Лесная, дом 2
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
муниципального образования
сельского поселения «Саганнурское»                                                                          М.И. Исмагилов

    Приложение
Принят
Решением Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Саганнурское»
от 11 апреля 2016 г. № 92

Проект
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

	В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством Российской Федерации
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»
решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» Мухоршибирского района, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 27.06.2008г. № 112, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 07.12.2009г. № 51, от 08.07.2010г. № 75, от 12.11.2010г. № 88, от 24.05.2011г. № 108, от 27.12.2011г. № 125, от 25.05.2012г. № 136, от 09.11.2012г. № 147, от 12.03.2013г. № 159, от 25.10.2013г. №9, от 13.05.2014г. № 35, от 24.12.2014 № 51, от 25.12.2015г. № 77  следующие изменения и дополнения:
1) В статье 25:
а) часть 6.1 изложить в следующей редакции:
«Депутат Совета депутатов поселения, Глава поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета депутатов, Главы поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
б) в части 10.1 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность».

2) В пункте 2 части 1 статьи 51 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального или республиканского бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного со дня его государственной регистрации.
_________________________________________________________________________

image1.png